Проект размещен на сайте 13.03.2023. Срок приема заключений независимых экспертов

до 20.03.2023 на адрес электронной почты pliskoes@ruzaevka.e-mordovia.ru  –

разработчик проекта управление делами и организационной работы

Администрации Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия.

 АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________                                                                                                      №  ____
г. Рузаевка
Об утверждении Порядка утверждения перечней информации
о деятельности органов местного самоуправления
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Считать утратившими силу:
- постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 июня 2017 г. № 395 «Об утверждении Порядка организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»;

- постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 18 мая 2018 г. №384 «О внесении изменений в Порядок организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 июня 2017 г. № 395»;

- постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24 января 2020 г. №28 «О внесении изменений в Порядок организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 июня 2017 г. № 395»;
- постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 04 февраля 2022 г. №70 «О внесении изменений в Порядок организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 июня 2017 г. № 395».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Шепелеву Е.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Рузаевского

муниципального района
Республики Мордовия                                                                                    А.Б. Юткин
Приложение

к постановлению
Администрации Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от ____________ № _____
Порядок утверждения перечней информации

о деятельности органов местного самоуправления

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящий Порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок), разработан на основании Федерального закона от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон). устанавливает порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее – органы местного самоуправления) и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее – муниципальные учреждения), размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Перечни информации о деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района (далее - перечни информации) определяют состав информации о деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, размещаемой указанными органами в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии со статьями 13, 14 Федерального закона.

3. Перечни информации в обязательном порядке определяют периодичность размещения информации о деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.

4. Перечень информации о деятельности Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия утверждается постановлением Председателя Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

5. Перечень информации о деятельности Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия утверждается постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
6. Перечень информации о деятельности муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района утверждается  постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

7. При необходимости в перечни информации вносятся изменения. В случае принятия нормативных правовых актов, влекущих необходимость изменения перечней информации, соответствующие изменения в перечни информации вносятся в течение пятнадцати дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов.